



**AUTO CENTER  
NATUBA**  
CNPJ: 30.712.393/0001-27  
AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPÃO, FÁTIMA - BA

## PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021

A  
PREGOEIRA OFICIAL E EQUIPE DE APOIO  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

**EU, LUAN DOS SANTOS DE SOUZA, PORTADOR DO RG Nº 1640757554 E INSCRITO NO CPF SOB Nº 064.677.395-07, EMPRESÁRIO DA AUTO CENTER NATUBA LTDA (ME) SEDIADA NA AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPÃO, CENTRO, FÁTIMA, BAHIA, CEP.: 48.415-000, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.712.393/0001-27, PELO PRESENTE, PROponHO-ME APRESENTAR A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA PARA A LICITAÇÃO CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO NO FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARA DE AR DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA.**



# AUTO CENTER NATUBA

CNPJ: 30.712.392.0001-27  
 AVENIDA CONTOURNO N. 2501, GALPÃO, PATIAMA (BA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEU DRC ARO 22.5 D851 275/B0R22.5 149/146L 16 LONAS (PIPA TRASEIRO BARRACHUDO), PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade) suporte 3.250 kg, espessura mínima da borracha 20,6 mm de conformidade com a portaria INMETRO nº 5-RTQ 041, com selo do INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	10	PIRELLI	FORMULA DRIVE G	R\$ 1.889,00	R\$ 18.890,00
2	PNEU DRC ARO 22.5 D621 275/B0R22.5 147/144M 16 LONAS (PIPA DIANTEIRO LISO), PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO Pneu 275/B0 22.5 pneu novo direcional, mínimo 16 lonas, para uso em terreno misto (terra/asfalto), Índice de carga 147/144 ou superior, índice de velocidade M ou superior, banda de rodagem em borracha de alta resistência, com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	4	PIRELLI	FORULA DRIVE H	R\$ 1.825,00	R\$ 7.300,00
3	PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808 GZ/L2 (PÁ CARREGADEIRA) PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - Pneu novo, convencional, 17.5 25 aplicação mínima g2/l2, mínimo 16 lonas, capacidade de carga mínima de 7000kg. NÃO RECAUCHUTADO. OU	UND	5	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 3.615,00	R\$ 18.095,00

*[Handwritten signature]*



ALTO CENTER  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.393/0001-27  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPÃO, FATIMA (BA)

	QUALQUER	SEMELHANÇA				A						
4	ESSA PNEU DRC 295/80R22.5 (TRASEIRO CAÇAMBA) BORRACHUDO, produto novo remoldado, ecológico atender fabricação ISSO.	ARO 152/149L PNEU original (sem uso), recauchutado, ou similar. as normas nacional e	22.5 18 295/80 de não O da ter	D851 LONAS R 22.5 de fabrica. pode ser reformado, (tem deverá ABNT, ter certificado	UND	10	DRC	D851	R\$ 2.099,00	R\$ 20.990,00		
5	PNEU 295/80R22.5 LONAS PNEU ÍNDICE CARGA ÍNDICE MÁXIMA PARA DIRECIONAL TRAFEGA MISTOS NOVO, E INMETRO (UNIDADE).	ARO 152/148M (DIANTEIRO 295/80 R22,5 DE 152/148 DE M(130KM/H), APLICAÇÃO E EM DE NÃO COM	22.5 TL 152/148M CAPACIDADE (3550/3.150 DE 18 EM LIVRE E REMANUFATURADO CERTIFICAÇÃO	TE48-S 18 - DE E VELOCIDADE LONAS, EIXO QUE PERCURSOS TERRA, DO	UND	4	DRC	D671	R\$ 2.139,00	R\$ 8.556,00		
6	RODA 7.50X22.5 furos bens/of pneu r22.	ARO 10 pneu r22.5 sem câmara	22.5 FUROS sem roda Mercedes	AÇO Roda Mercedes 10 furos para Mercedes bens/of -	UND	10	MAXIO	MAXIO	R\$ 759,00	R\$ 7.590,00		



**ALTO CENTRO**  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.393/0001-27  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPÃO, FATIMA (BA)

7	<b>PNEU 1400-24 20 LONAS G2/L2</b> <b>QH808 N (PATROL) Pneu</b> veículo terraplenagem, pneu trator veículo terraplenagem. Pneu novo, 1ª Linha com características e medidas 1400 R24 indicado para: Moto niveladora; capacidade mínima de carga: 3650 kg, total mínimo de lonas:	UND	14	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 3.655,00	R\$ 51.170,00
	16; profundidade mínima do sulco: 24.0 mm; construção: radial; aplicação: asfalto/ terra - misto; descrições acima (tamanho, aro, número de lonas) impressas no pneu, INMETRO. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER <b>SEMELHÂNCIA A ESSA</b>						
8	<b>PNEU 12.5/80-18 12 LONAS R4</b> <b>QH603 N (DIANTEIRO) RETRO</b> <b>ESCAVADEIRA) Pneu</b> veículo terraplenagem, diâmetro nominal aro 18 pol, tipo estrutura carga diagonal, dimensões pneu 12.5/80, características adicionais borrachudos, aplicação retroescavadeira, quantidade lonas 12 un. NÃO RECAUCHUTADO, OU <b>QUALQUER SEMELHÂNCIA A</b> <b>ESSA</b>	UND	3	SUPERGUIDER	QH603	R\$ 2.262,00	R\$ 6.786,00
9	<b>PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808</b> <b>G2/L2</b> TL <b>(RETROESCAVADEIRA)</b> Pneu veículo terraplenagem, tipo estrutura carga diagonal, dimensões pneu 17.5- 25, características adicionais borrachudos, aplicação pá carregadeira, quantidade lonas 16un: INMETRO	UND	3	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 4.590,00	R\$ 13.770,00



**AUTO CENTER**  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.393/0001-27  
 AVENGA CONTORNO, Nº 2501, GALPAO, FATIMA (BA)

	NÃO QUALQUER ESSA.	RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA	OU	QUALQUER									
10	PNEU 175/70 automotivo, poliéster, material resistência, borracha estrutura adicionais INMETRO.	R 13 material talão rodagem flancos, flexibilidade, radial, 175/70 câmara,	-	Pneu veiculo lona arameação, alta mistura tipo 13 NÃO	UND	24	FORMULA	EVO	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00			
	RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.	OU	QUALQUER										
11	PNEU 175/65 automotivo, poliéster, material resistência, flexibilidade, estrutura adicionais INMETRO.	R 14 material talão rodagem flancos mistura, borracha radial, 175/65 câmara,	-	Pneu veiculo lona arameação, alta tipo 14 NÃO	UND	24	KAMA	217	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00			
	RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.	OU	QUALQUER										
12	PNEU 175/70 automotivo, náilon, borracha carcaca adicionais INMETRO.	R 14 material banda resistência, radial, 175/70 câmara,	-	Pneu veiculo lona rodagem estrutura características dimensões NÃO	UND	44	FORMULA	EVO	R\$ 355,00	R\$ 15.620,00			
	RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.	OU	QUALQUER										



AUTO LENIER  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.393/0001-27  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPAO, FATIMA (BA)

13	PNEU novo, fabricante(nacional), INMETRO, 185/70 R14, sem câmara, 185/70 R14, mínimo de lona de arame aço, direção flancos flexibilidade, (remoldado, recauchutado, recapado)	R14	1ª com	Pneu linha do selo do dimensões: 8 lonas poliéster, talão de rodagem de alta resistência, de alta remanufaturado	UND	10	FORMULA	EVO	R\$ 374,00	R\$ 3.740,00
14	PNEU automotivo, poliéster, material resistência, borracha estrutura adicionais INMETRO RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.	R15	material talão rodagem	Pneu veículo lona arameaço, alta mistura tipo características r15 NÃO QUALQUER	UND	12	ECOVISION	OVATION	R\$ 386,33	R\$ 4.635,96
15	PNEU automotivo, borracha carcaca INMETRO RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.	R16	material resistência, dimensões	Pneu veículo rodagem estrutura r16 NÃO QUALQUER	UND	12	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00
16	PNEU carga velocidade INMETRO	R 14	mínimo 4 ou superior, na	Pneu 185/65 14 Índice de de do NÃO	UND	20	SAILUN	ATREZZO SH406	R\$ 269,00	R\$ 10.760,00



ALTO CENTRO  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.293/0001-27  
 AVENIDA CONFORNO, Nº 2501, GALPAO, FATIMA (BA)

17	RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA <b>PNEU 225/ 75 R 16</b> Pneu veiculo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, características adicionais sem câmara, 225/75 r 16, modelo radial com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	8	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 619,00	R\$ 4.952,00
18	<b>PNEU 195/65 R15</b> Pneu veiculo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arameado, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara 195 x 65/ r15 com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	8	HIFLY	HF201	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
19	<b>PNEU 900-20</b> RESSOLADO LISO CAMINHÃO Pneu veiculo automotivo, material carcaça lona náilon, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais com câmara, dimensões 900 x 20 com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	30	PIRELLI	ANTEO AT65	R\$ 1.269,00	R\$ 38.070,00



AUTO CENTER  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.292/0001-27  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPÃO, FADINA (84)

20	<b>PNEU 135/133</b> material talão borracha carcaça adicionais dimensões 215/75 r17.5, com selo do INMETRO gravado na lateral. <b>RECAUCHUTADO, SEMELHÂNCIA A ESSA.</b>	<b>215/75R17.5</b> Pneu carcaça aço, alta resistência, sem câmara,	<b>16</b> veículo náilon, banda tipo 16 lonas,	<b>LONAS</b> material rodagem estrutura características 16 lonas,	UND	14	GOODRIDE	CR960A	R\$ 897,44	R\$ 12.564,16
21	<b>PNEU BORRACHUDO 215/75</b> original de uso), recauchutado, similar normas nacional e ter certificado ISO.	<b>215/75R17.5</b> R fabrica, não pode reformado, O item da	<b>12 LONAS</b> 17.5 produto ser deverá ter	<b>F5558 PNEU BORRACHUDO</b> novo (sem remoldado, ecológico atender as fabricação	UND	16	GOODRIDE	CM986	R\$ 1.199,00	R\$ 19.184,00
22	<b>PNEU 146/143</b> automotivo, náilon, borracha carcaça adicionais dimensões caminhão gravado	<b>1000-20</b> 16 material alta resistência, radial, câmara x selo na	<b>ANTEO LONAS</b> material resistência, radial, câmara x selo lateral.	<b>AT65</b> Pneu carcaça banda tipo e 16 lonas, aplicação INMETRO	UND	14	PIRELLI	ANTEO AT65	R\$ 1.690,00	R\$ 23.660,00
23	<b>PNEU 205/55</b> automotivo,	<b>R16</b> características	Pneu	<b>veículo adicionais</b>	UND	4	XBRI	ATREZZO SH406	R\$ 385,38	R\$ 1.541,52





A D I O C E N T R O  
**NATUBA**

CNPJ: 00.712.393/0001-37  
 AVENIDA CONTÓRNO, Nº 2301, GALPAO, FATIMA (BA)

	fabricação nacional, 8 toneladas, dimensões 205/55 r16, tipo radial. Com selo do INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.								
24	<b>PNEU</b> 1000-20 <b>RTS9</b> <b>BORRACHUDO</b> 16 <b>LONAS</b> Pneu 1000/20 pneu novo tracionario, borrachudo, mínimo 16 lonas, para uso em terreno misto (terra/asfalto), índice de carga 146/142 ou superior, índice de velocidade K ou superior, banda de rodagem em borracha de alta resistência, com selo INMETRO gravado na lateral. NÃO RECAUCHUTADO, OU QUALQUER SEMELHÂNCIA A ESSA.	UND	8	PIRELLI	RTS9	R\$ 1.899,00	R\$ 15.192,00		
25	<b>CÂMARA</b> <b>AR</b> <b>PNEU,</b> <b>MATERIAL</b> <b>BORRACHA,</b> <b>TAMANHO</b> 900 X 20 - A câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade.	UND	28	VULCAN	V3.06.05	R\$ 128,00	R\$ 3.584,00		
26	<b>CÂMARA</b> <b>DE</b> <b>AR</b> <b>1000/20</b> <b>A</b> câmara deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade.	UND	20	MAGGION	SC132	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00		
27	<b>PROTETOR</b> <b>CÂMARA</b> <b>DE</b> <b>AR,</b> <b>MATERIAL</b> <b>BORRACHA,</b> <b>TAMANHO</b> 900 X 20 O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade.	UND	28	VULCAN	VULCAN	R\$ 62,00	R\$ 1.736,00		
28	<b>PROTETOR</b> <b>CÂMARA</b> <b>DE</b> <b>AR,</b> <b>MATERIAL</b> <b>BORRACHA,</b> <b>TAMANHO</b> 1000 X 20 O protetor	UND	20	VULCAN	VULCAN	R\$ 46,00	R\$ 920,00		



**ALTO CENTER**  
**NATUBA**  
 CNPJ: 30.712.393/0001-37  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2501, GALPAO, FATIMA (BA)

	deverá fabricação qualidade	conter em	selo material	do	INMETRO de	e excelente						
29	CÂMARA deverá fabricação qualidade	DE conter em	AR selo material	R14 do	A INMETRO de	câmara e excelente	UND	40	VULCAN	FR14	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
30	CÂMARA deverá fabricação qualidade.	DE conter em	AR selo material	R13 do	A INMETRO de	câmara e excelente	UND	25	VULCAN	TR13/14	R\$ 36,00	R\$ 900,00
31	CÂMARA deverá fabricação qualidade.	DE conter em	AR selo material	R15 do	A INMETRO de	câmara e excelente	UND	12	VULCAN	TR15	R\$ 52,00	R\$ 624,00
32	<b>BICO VÁLVULA (PITO)</b>						UND	150	VULCAN	VULCAN	R\$ 5,50	R\$ 825,00
33	CÂMARA câmara INMETRO excelente qualidade.	AR deverá e	275/80R22.5 conter fabrcação	do em	selo material	A do de	UND	12	FLEXEN	TR462D	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
34	PROTETOR 25 ESTREITO selo do material de excelente qualidade.	/ APLICAÇÃO O	COLARINHO (17.5-25) protetor e	deverá fabricação	conter em	ARO IRBO	UND	8	VULCAN	VULCAN	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
35	CÂMARA CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA deverá fabricação em material de excelente qualidade	DE conter	AR selo	17.5-25 do	A INMETRO	PÁ câmara e	UND	6	TORTUGA	FE 2725N	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
36	CÂMARA 1300-24 câmara	DE deverá	AR MOTO	KM-24 conter	/ 1400-24 selo	/ A do	UND	6	MAGGION	TR220A	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00



ALTO ENTEN  
**NATUBA**

CNPJ: 30.712.392/0001-27  
 AVENIDA CONTORNO, Nº 2801, GAIARD, FATIMA (BA)

	INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade										
37	PROTETOR 24R 1300/1400-24(CENTRADO) O protetor deverá conter selo do INMETRO e fabricação em material de excelente qualidade	UND	6	VULCAN	VULCAN	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00				
38	ANEL P/ MONTAGEM DE PNEUS S/ CAMARA ARO 22,5 01 UNIDADE - ANEL ARO 22,5	UND	5	VULCAN	VULCAN	R\$ 110,00	R\$ 550,00				
39	VÁLVULA AGRÍCOLA JUMBO P/ PNEU S/ CÂMARA	UND	30	VULCAN	VULCAN	R\$ 16,00	R\$ 480,00				
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 348.839,64</b>				
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS</b>											



## PRAZO DE VALIDADE

Declaro que manterei válida a proposta por **60 (sessenta)** dias contados da data de apresentação da mesma

Aceitando que, ocorrendo **RECURSO** contra classificação ou desclassificação, habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos

## DECLARAÇÃO

- Declaro que utilizarei os meios, equipamentos e a equipe técnica e administrativa que for necessária a perfeita execução do Contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos, bem como da fiscalização da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA (BA)**.
- Assumo responsabilidade pelo fornecimento cotado e classificado, com o devido controle de qualidade necessário, conforme exigências editalícias.
- Declaro sob as penas da lei que não há no quadro de nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do Art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93.
- Declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência (Projeto Básico) e no Contrato.
- Declaro na proposta de que os preços apresentados incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes taxa de administração, produtos, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
- Caso seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a disponibilizar o objeto licitado e solicitado no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato derivado deste processo.
- Declaro que o fornecimento sera de forma parcial, conforme a vigência do contrato, mediante o recebimento da Ordem de fornecimento expedida pela secretaria demandante.



AUTO CENTER  
**NATUBA**  
CNPJ: 30.712.393/0001-97  
AVENIDA CONTECORNO, Nº 2501, GALPAO, FATIMA (BA)

**CONTA BANCÁRIA**

Para fins de pagamento, informamos a seguinte conta

**BANCO BRADESCO**  
**AGÊNCIA: 5180**  
**CONTA: 7922-7**  
**TITULAR: AUTO CENTER NATUBA LTDA**  
**CNPJ: 30.712.393/0001-27**

Fátima (BA), 21 de maio de 2021

**ATENCIOSAMENTE**

**LUAN DOS SANTOS DE SOUZA**  
RG. 1640757554 SSP/BA CPF 064 677 395-07  
SOCIO ADMINISTRADOR DA AUTO CENTER NATUBA LTDA (ME) CNPJ 30 712 393/0001-27